
__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

 

 

 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  Asse  V  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  

di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  - Nota di Adesione prot. n.  100100  

del  24  luglio  2023  “Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless, all’interno  degli  edifici  scolastici,  oppure  

acquisto  di  lavagne  digitali  per  la  trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 

attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 

luglio 2023, n. 145”.   

Azione 13.1.4 

Sottoazione 13.1.4A 

Codice progetto FESRPON-SI-2023-63 

Cup E54D23001050006 

Assunzione Somme in bilancio 

 

Oggetto: decreto  di  assunzione  in  bilancio  progetto  13.1.4A FESRPON-SI-2023-63  nota  di  adesione  prot.  n.  

AOOGABMI/100100  del  24  luglio  2023 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145 “Destinazione delle risorse 
residue di cui al Programma Operativo Nazionale FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 1303/2013 e del Regolamento 
(UE) 2020/2221, come integrate dal regolamento (UE) 2021/177 del Parlamento europeo e del 
Consiglio” 

VISTA la  nota  di  adesione  prot.  n.  AOOGABMI/100100  del  24  luglio  2023 “Realizzazione di reti 
locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali 
per la  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell’organizzazione  o  di  strumentazione  e  
attrezzature  laboratoriali  “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 del Ministero dell’istruzione e del merito Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola 
– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  con la quale è stato autorizzato il 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it




__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  V  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della  crisi  
nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  - Nota di Adesione prot. n.  100100  
del  24  luglio  2023  “Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless, all’interno  degli  
edifici  scolastici,  oppure  acquisto  di  lavagne  digitali  per  la  
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 
laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 21 luglio 2023, n. 145.”.  

VISTA  la delibera n. 1  del collegio docenti  riunitosi in data 01/09/2023 del mese di settembre 2023 verbale 
n. 1 di presentazione della candidatura al progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  
V  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della  crisi  
nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia  - Nota di Adesione prot. n.  100100  del  24  luglio  2023  
“Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless, all’interno  degli  edifici  scolastici,  oppure  
acquisto  di  lavagne  digitali  per  la  trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 
strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145. 

VISTA la delibera n. 91 del consiglio di istituto riunitosi in data 08 del mese di settembre 2023 verbale n. 18 
di presentazione della candidatura al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  V  –  
Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della  crisi  nel  
contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia  - Nota di Adesione prot. n.  100100  del  24  luglio  2023  
“Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless, all’interno  degli  edifici  scolastici,  oppure  
acquisto  di  lavagne  digitali  per  la  trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 
strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145. 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

CONSIDERATO  che contabilità e acquisizione del programma annuale del finanziamento relativo all’autorizzazione 
in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di  

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -
REACT EU ”  (liv.  3)  del  Programma  annuale  (decreto  interministeriale  29  agosto  2018,  n.  
129  “Regolamento  recante  le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). Per  la  registrazione  delle  SPESE,  nel  suddetto  Mod.  A,  dovrà  essere  
istituito  nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure 
acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 
strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145– Avviso 100100/2023”, dove dovrà 
essere riportato  il  codice  identificativo  del  progetto  assegnato  nella  presente  nota  
autorizzativa  e  nel  sistema informativo.  Per  il  progetto  occorrerà, conseguentemente,  
predisporre  la  relativa  Scheda  illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice 
CUP acquisito all’atto di candidatura 

VISTO  l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] possono essere disposte con decreto del Dirigente, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto. …" 

DECRETA 
 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale  2023 del finanziamento concernente il progetto 
PON FESR codice identificativo 13.1.4A FESRPON-SI-2023-63, come di seguito specificato:  
Sottoazione 13.1.4A Codice progetto FESRPON-SI-2023-63 Titolo modulo Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, 
innovativo  Cup E54D23001050006 

ENTRATE SPESE 

 Aggregato/Voce Importo    Importo 

Modello A 
 
aggregato  02  –  “Finanziamenti  
dall'Unione Europea”  
 
voce  02  –  “Fondi  europei  di  
sviluppo regionale (FESR)”  
 
sottovoce: PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU  13.1.4A-FESRPON-SI-2023-63 

€ 199.999,97 Livello 1: Attività A  
 
Livello 2: 03 Didattica  
 
Livello 3: “Realizzazione di reti locali, sia 
cablate sia wireless, all’interno degli edifici 
scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali 
per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 
digitali, in attuazione del  decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 
145– Avviso 100100/2023”- Nota di Adesione 
prot. n.  100100  del  24  luglio  2023 
Cod. identificativo progetto:  
13.1.4A-FESRPON-SI-2023-63 

€ 199.999,97 

  

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

Il  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed  Amministrativi  e ̀  autorizzato  a  predisporre  la relativa  variazione  al Programma  

Annuale  e  i  correlati  atti  contabili  di  accertamento  dei  fondi  sulla  gestione  di  competenza dell'anno finanziario 
2023. 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell'art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018 per la 
ratifica. 
 
Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo di questa Istituzione Scolastica, sito WEB e 
Amministrazione Trasparente sezione Bilanci sottosezione Modifiche al programma annuale 2023. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela Mercante 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo   
                82/2005 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it

		2023-09-23T12:02:19+0200
	Daniela Mercante




